
1

Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Srpen 2020

Zahlceni informacemi…
Rádio ohlásilo 7:30 a po znělce jsem se dozvěděl, kolik 
je hodin a zda bude pršet či svítit sluníčko. Následovala, 
pro mne nepochopitelná, zpráva o stavu vody na českých 
řekách, teplota, tlak, rosný bod a informace o stupni odběru 
zemního plynu a svítiplynu. Psal se rok 1985.
Čas pokročil. Píše se rok 2020. Z rádií, mobilů, iPadů 
a televizí se na nás valí informace o teplotách moří 
a tlakových výších po celém světě. Hurikány v Americe 
střídají přívalové deště a záplavy v Čechách. Sucho na 
Moravě doplňuje pylové zpravodajství s odkazem na 
aktuální alergeny. UV index je na šestém stupni, tak nebuďte 
dlouho na přímém slunci a pozor na zvýšenou fyzickou 
zátěž. S příchodem koronaviru pak do nás hodinu co hodinu 

Informace ÚM
• V souvislosti s rekonstrukcí části objektu Úřadu městyse 

Strunkovic n. Bl. bude až do odvolání omezen provoz 
Úřadu městyse. Pro veřejnost bude Úřad otevřen 
v pondělí a ve středu. Pro komunikaci využívejte 
v maximální míře mail a telefon. Děkujeme za 
pochopení.

futrujou čísla nakažených, vyléčených, zkontrolovaných…
To asi abychom se náhodou nepřestali bát. Čeho je moc, 
toho je moc. Jsou prázdniny. Chci klid a pohodu. Přepínám 
na nějaký filmový kanál. Film, kde krásná dívka měla větší 
dekolt, byl v době mého dětství a jednoho televizního 
kanálu označen hvězdičkou a vulgárně jako někteří naši 
vrcholní politici zde nemluvil ani zloděj v nálevně čtvrté 
cenové skupiny. Abychom dnes věděli, co za realitu nás 
v TV čeká, místo hvězdičky na nás z obrazovky zabliká pět 
piktogramů o tom, že film obsahuje sex, vulgarismy, násilí… 
Ještě že ty přístroje mají tlačítka ON a OFF. Tak krásné léto, 
zrelaxujte a občas vypněte.

Ing. Karel Matějka, starosta

• Příspěvky do zářijového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do pondělí 24. srpna 2020.

Program kulturních a sportovních akcí o pouti sv. Dominika najdete na str. 2 a 3.



2 3

7. srpna (pátek) • 17:00 a 19:00 • 90,- Kč
 Ledová sezóna: Ztracený poklad 
 USA, Tim Maltby, animovaná rodinná komedie,
 91 min.
14. srpna (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
 Téměř dokonalá tajemství 
 D, Bora Dagtekin, komedie, 111 min., český dabing
21. srpna (pátek) • 17:00 a 19:00 • 90,- Kč
 Trollové: Světové turné
 USA, Walt Dohrn, animovaná rodinná komedie,
 91 min., český dabing
28. srpna (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
 Havel
 ČR, Slávek Horák, životopisné drama, 100 min
30. srpna (neděle) • 20:00 • 80,- Kč
 Země medu
 Makedomie, Tamara Kotevska, dokumentární,
 87 min., české titulky

Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.

Ceny zde uvedené jsou sníženy o finanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje

Městys Strunkovice nad Blanicí.
Pro sledování filmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.

Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!

Choďte do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro 
více informací sledujte plakáty a internetové stránky. 
Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu 
kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete 
i na www.strunkovicenadblanici.cz/kino.

Kulturní a sportovní akce
• Městys Strunkovice nad Blanicí srdečně zve na 

slavnostní otevření Obecního hostince a komunitního 
centra, které se uskuteční v sobotu 1. srpna 2020 
od 13 : 00 hodin v Obecním hostinci na náměstí B. Havlasy 
ve Strunkovicích. Čeká vás prohlídka objektu, hudba 
a občerstvení. Seznámíte se s historií objektu a průběhem 
rekonstrukce rodinného domu spisovatele B. Havlasy.

• TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí zve v neděli 2. srpna 
na XII. sportovní odpoledne, které se uskuteční ve 
sportovním areálu u Blanice. Začátek ve 14:00 hodin. 
Kromě fotbalové exhibice internacionálů a umělců versus 
TJ Blaník vás čeká řada dalších fotbalových lahůdek, 
kulturní vystoupení, zábava a občerstvení. Podrobnosti 
sledujte na plakátech.

• Pouť sv. Dominika ve Strunkovicích nad Blanicí - 
kulturní program: 

sobota 8. srpna
17:00 Blaník Strunkovice – Junior Strakonice
 (fotbalový zápas • sportovní areál)

Ze zápisu zasedání Zastupitelstva
Zastupitelstvo městyse Strunkovic nad Blanicí dne 
24.6.2020 po projednání a hlasování:
• Schválilo prodej pozemku KN 1290/5 v k.ú. Strunkovice 

nad Blanicí Janě Klímové (Nové Chalupy).
• Vzalo na vědomí informaci o pronájmu obecního hostince 

panu Václavu Šimkovi (VANIK Strunkovice s.r.o.).
• Vzalo na vědomí informaci o průběhu stavebních 

akcí městyse. Nově jde o rekonstrukci školní kuchyně 
v budově II. stupně ZŠ.

• Schválilo zveřejnění záměru na propachtování 
zemědělských pozemků v k.ú. Velký Bor a Žíchovec.

Zastupitelstvo městyse Strunkovic nad Blanicí dne 
16.7.2020 po projednání a hlasování:
• Schválilo uzavření smlouvy o dílo pro akci „Instalace 

systému nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla 
ve školní kuchyni ZŠ Strunkovice nad Blanicí“ s vítězem 
výběrového řízení i bez obdržení dotace na realizaci této 
akce. Akce navazuje na celkovou rekonstrukci školní 
kuchyně, na kterou městys obdržel dotaci.

• Schválilo přijetí úvěru u České spořitelny, a.s. na 
financování projektu „Instalace systému nuceného větrání 
s rekuperací odpadního tepla ve školní kuchyni ZŠ 
Strunkovice nad Blanicí“ ve výši 2 700 000,- Kč.

• Schválilo výběr dodavatele nového dopravního 
automobilu pro SDH Strunkovice (Auto Vinkler s.r.o.). 
Na pořízení získal městys dotaci z Ministerstva vnitra 
a Jihočeského kraje.

Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého 
hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových 
stránkách městyse (úřad městyse / zápisy ze zastupitelstev)
www.strunkovicenadblanici.cz/um_zzz.htm.

19:00 Sraz rodáků s kapelou Jista Band 
 (restaurace na náměstí)
20:00 Pouťová taneční zábava a kapela A Je To!
  (parket na Sokolské louce)

neděle 9. srpna
09:00 Dechová muzika s kapelou Jista Band 
 (náměstí Bohumila Havlasy)
11:00 Poutní mše svatá za doprovodu chrámového sboru 

a orchestru
 (kostel sv. Dominika)
14:00 Kdo s koho
 (exhibiční zápas mezi strunkovickými fotbalisty 

všech věkových skupin • sportovní areál)



2 3

Z naší školy
Okurková sezóna ve škole?
Nee… pořád platí, že cihla „nezůstala na cihle“… dlaždička 

„nezůstala na dlaždičce“… tak to stále vypadá ve škole! 
Pořád ovšem věřím v začátek školního roku v řádném 
termínu… jen malá úsměvná změna - místní rozhlas už 

15:00 Princ Jaromil
 (pohádka pro malé i velké diváky v podání Divadla 

Studna • parket na Sokolské louce)
17:00 Malá Vlachovka 
 (posezení s dechovkou • parket na Sokolské louce)
• TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí pořádá v pátek 

21. srpna od 20:30 hodin taneční zábavu. Na parketu na 
Sokolské louce se můžete těšit na kapelu ARGEMA. 

• Spolek sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad 
Blanicí pořádá v sobotu 22. srpna „Mexický pohár“ - 
8. ročník soutěže ve střelbě z malé odstřelovačky. Začátek 
v 9:00 hodin na střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí. 

• Osadní výbor Svojnice zve v sobotu 29. srpna na 
povídání Růženky Vincikové „Jedlé květy z přírody 

i ze zahrádky“ spojené s ochutnávkou. Začátek od 
16 : 00 hodin v KD Svojnice. 

Připravujeme na srpen 2020:
• Dožínková slavnost ve Svojnicích (KD Svojnice, 5.9.)
• Dětský den - závody ve střelbě ze vzduchové pušky
 (střelnice Strunkovice, 5.9.)
• Beseda s Radimem Passerem, jedním z nejúspěšnějších 

podnikatelů ČR (kino Strunkovice, 9.9.)
• Závody ve střelbě z vojenské pušky (střelnice Strunkovice, 

12.9.)
• 9. ročník Memoriálu A. Brosze st. ve střelbě z malorážky
 (střelnice Strunkovice, 26.9.)

„také není“, sledujte tedy prosím pozorně webové stránky 
školy, hlavní vchod do školy i úřední desku.
Užijte si srpen!

Mgr. Markéta Vejvodová, ředitelka ZŠ a MŠ

Foto: neznámý autor • Pionýři / 1961 - 62 Foto: neznámý autor • Paní učitelky Marie Hrašová, II / 1961 - 62

Z historie Strunkovic a okolí
Co psaly dobové noviny o dění 
ve Strunkovicích nad Blanicí 
a přilehlých osadách?

Z novinových článků ZÁJMY POŠUMAVÍ (1930 - 1937) 
vybral Jaroslav Turek.

ZÁJMY POŠUMAVÍ  4.2.1937
Strunkovice n. Bl.
Šibřinky Tělocvičné jednoty Sokol konají se v neděli 
6. února v sále br. J. Hazuky.

Rodák strunkovický P. Dr. Th. a Ph. František Pernegr, 
děkan ve Vacově byl dne 26. ledna t. r. zvolen píseckým 
obecním zastupitelstvem děkanem v Písku. Jak sdělují 

„P. L.“ bude dle doslechu podán proti volbě rekurs, neboť 
část občanstva píseckého sbírá podpisy pro administrátora 
P. Kaplického v Kestřanech, který působil na píseckém 
děkanství téměř 20 let.

ZÁJMY POŠUMAVÍ  14.1.1938
Velký Bor u Netolic.
Úmrtí. Dne 4. ledna t. r. zemřel na Nové hospodě Jan 
Zána, 39 letý hostinský po těžké nemoci a velkém utrpení. 
Byl milým a veselým společníkem, na kterého jistě budou 
vzpomínati všichni, kdož zavítali do jeho zájezdního 
hostince na cestě z Bavorova do Netolic. Odpočiň v pokoji.

ZÁJMY POŠUMAVÍ  25.2.1938
Strunkovice n. Bl.
Tělocvičná jednota Sokol ve Strunkovicích n. Bl. pořádala 
6. února své tradiční šibřinky v sále u Hazuků. Prostorné 
místnosti byly hosty opět přeplněny, což svědčí o dobrém 
zvuku tohoto sokolského podniku. O 8. hod. přišlo asi 
60 masek, které zahájily svůj veselý rej. V pestré směsici 
dováděli spolu švarní námořníci a křehké Japonky, kavalíři 
z minulého století, panenky pro štěstí, domina, kozáček 
s veselou vdovou a vážný maharadža s fantas. hudbou 
a nechyběl ani stydlavý a skromný, jak ta fialinka, fiala, 



ZNÁŠ NĚJAKOU DALŠÍ STRUNKOVICKOU OSOBNOST? ČÍM SE VYZNAČUJE OSOBNOST?
MUSÍ BÝT OSOBNOST ZNÁMÁ A SLAVNÁ? JE ZÁPORNEJ HRDINA NAŠEHO ŽIVOTA OSOBNOST?

MUSÍ BÝT OSOBNOST HRDINA? MŮŽE BÝT OSOBNOST ZVÍŘE? JE MILOUŠ OSOBNOST?
KaMa & JoCer

4 5

Strunkovické osobnosti
Mezi strunkovické osobnosti bezesporu patří pan Antonín 
Kaňourek, od jehož narození uplyne 17. srpna 134 let. Narodil 
se ve Strunkovicích nad Blanicí. Byl to povoláním rolník. 
Působil však i jako novinář a politik. Byl redaktorem Selské 
omladiny. Angažoval se v křesťanském hnutí a roku 1912 
byl i jedním ze spoluzakladatelů Křesťansko-sociální strany 
lidové. Po vypuknutí první světové války byl povolán do 
armády. Do vrcholné politiky se pak zapsal v meziválečném 
období, kdy po volbách v roce 1925 a následně 1929 působil 
jako poslanec Národního shromáždění za Československou 
stranu lidovou. Jeho pevný a zásadový charakter nezlomily 
ani perzekuce, kterým byl on a celá jeho rodina vystaveny 
poté, co odmítl vstoupit do JZD a byl označen za kulaka. 
Zemřel 22. března 1972 ve věku nedožitých 86 let.

Ing. Karel Matějka, starosta

Foto: neznámý autor • A. Kaňourek, foto z r. 1971

vojáček ze Ztracené varty. O půlnoci zatančilo 6 půvabných 
seňorit svůj efektní tanec s bubínky tak pěkně, že jej musily 
na přání diváků opakovat. Družná zábava se prodloužila 
až do pozdních hodin ranních, což je dobrou známkou 

srdečné pospolitosti všech přítomných. V příštím měsíci 
zakoupí Těl. Jednota Sokol zvukovou aparaturu, takže 
v jarním období již bude „němé“ bio finančním zákrokem 
proměněno ve „zvukové“.

Z činnosti SDH
Z činnosti SDH Velký Bor 
Dětský den jsme letos plánovali 
uspořádat v sobotu 11. července. To 
ovšem pršelo, přesunuli jsme tedy  
termín na následující sobotu 18.7. 
Pršelo taky - ale méně. Program jsme 

zahájili poutavou ukázkou práce  příslušníků Policie ČR - 
kynologů Miroslavy Boldové a Petra Boldy, kteří předvedli 
zajímavé ukázky jejich  práce se psy s modelovými zásahy, 

například vyhledáváním drog,  a uspořádali i besedu, kde 
trpělivě  odpovídali na všemožné otázky. Následně jsme 
se díky policistům Janu Krausovi a Miroslavu Havlíkovi  
mohli seznámit s prací policistů dopravní policie. Hanka 
Pártlová se Zuzanou Muškovou nachystaly řadu  soutěží 
pro děti a odpoledne bylo zpestřeno i nafukovacím 
skákacím hradem, zapůjčeným od městyse  Dub. V průběhu 
odpoledne jsme vztyčili náhradní (ovšem jen symbolický) 
máj - ten opravdový s  tombolou necháme na příští rok 



4 5

(neboť svatojakubská noc se přesunout nedá). Program 
provázela  reprodukovaná hudba v režii frontmenky skupiny 
Fontána Moniky Pořízkové. Pro přítomné bylo  připraveno 
občerstvení, pro děti pak již tradičně byly nealkoholické 
nápoje zdarma. I přes určitou  nepřízeň počasí (bylo pod 
mrakem, poprchávalo), myslím že si všichni užili příjemné 
odpoledne.

Za SDH Velký Bor Pavel Čížkovský

SDH Protivec pořádá dne 30.8.2020. od 14:00 hod na návsi 
v Protivci „DEN S DOBROVOLNÝMI HASIČI“. Akce 
je zaměřena pro rodiče s dětmi, kteří se chtějí dozvědět 
o činnosti dobrovolných hasičů. Pro děti  jsou připraveny 
zajímavá soutěžní stanoviště a zábavné hry. Soutěže jsou 

připraveny pro všechny  věkové kategorie. Občerstvení 
zajištěno. Přijďte se rozloučit s prázdninami a létem. 
Na všechny se těší bratři hasiči z SDH Protivec.

Za SDH Protivec Jan Líkař
starosta

Z činnosti SPV
„KATR opět řádně naostřil a řezal“ 
Opět po roce, v neděli 21. června 2020, uspořádal 
sportovní spolek „Sport pro všechny“ již XI. ročník turnaje 
v pétanque dvojic a turnaj tak vstoupil do své druhé desítky. 
Byl odehrán s jednodenním zpožděním oproti anoncované 
sobotě 20. června. Počasí bylo letos proti nám, a tak jsme 
byli nuceni improvizovat a turnaj o jeden den odložit. I tak 
již na devátou hodinu ranní v neděli dorazilo 10 družstev. 
Vlastně 9 družstev a jeden „sólista“, kterému byl start 
vzhledem k okolnostem s počasím rovněž povolen.  

Vlastnímu zahájení turnaje předcházelo losování družstev 
do dvou základních skupin. Po rozlosování turnaje začalo 
opět pršet, a tak byl turnaj za mírného deště zahájen krátce 
po 10. hodině. Hrálo se již tradičně podle platných pravidel 
ČAPEK (Česká asociace pétanqueových klubů). Na každou 
dvojici tak čekala porce 4 zápasů v základních skupinách, 
které pak určily nasazení družstev do pavouka čtvrtfinále, 
kde se již hrálo KO systémem. V modré skupině se žádné 
z družstev nevyhnulo alespoň jedné porážce a nakonec z 1. 
místa do čtvrtfinále postupoval „sólista“ alias Jarda Špiroch. 
Z druhého místa postupovalo družstvo „Holubů“, ze třetího 
místa pak družstvo „KATR“ a čtveřici postupujících 
doplnilo družstvo „Hodinovi“. V červené skupině 

Foto: P. Čížkovský Foto: P. Čížkovský

Foto: Darina Hodinová Foto: Vladimír Trávníček



6 7

Z činnosti SSAŠ Strunkovice nad Blanicí
V sobotu 27.6.2020 jsme na naší střelnici 
uspořádali soutěž „MEMORIAL 
J. MOTTLA“ určenou pro členy 
SSAŠ. Střílelo se ve třech disciplínách. 

První disciplína byla LM 30 (libovolná malorážka třicet 
ran vleže), kde si zlatou medaili vystřílela Kateřina 
Kašparová s nástřelem 273 bodů. Stříbro získal Tomáš 
Prüher s nástřelem 269 bodů a bronzovou příčku obsadil 
Andrej Brosz s nástřelem 267 bodů. Druhá disciplína se 

střílela z vojenské pušky vleže. Umístnění bylo následující: 
první Jan Kašpar (76 b.), druhý Vladimír Bárta (69 b.) 
a třetí Soňa Korešová (69 b.). Poslední disciplína se střílela 
z pistole a revolveru. Na prvním místě skončil Jan Kašpar 
s nástřelem 97 bodů, na druhém Soňa Korešová s nástřelem 
90 bodů a na třetím místě skončil Vladimír Bárta s nástřelem 
88 bodů.
Dne 11.7.2020 na naší střelnici pořádal Okresní myslivecký 
svaz Okresní přebor v disciplíně K4M – velký standart. 

exceloval nováček turnaje družstvo „Šnejdarovci“, které ve skupině nezaváhalo 
a postupovalo z 1. místa. Že se nováčkům turnaje v základní skupině dařilo, 
potvrdilo družstvo „Bigmani“, které postoupilo z 2. místa. Čtveřici postupujících 
doplnila družstva „Karaššo“ a „Karmetal“, tradiční to přespolní účastníci našeho 
turnaje. Čtvrtfinálovým soubojům předcházelo utkání o 9. místo, ve kterém 
družstvo „Důchodci“ přehrálo družstvo „Berušky“ v poměru 13:11. 
Čtvrtfinálové zápasy přinesly opět zajímavou podívanou. Asi nejdramatičtějším 
zápasem byl čtvrtfinálový duel mezi družstvy „Bigmani“ a „KATR“. „Bigmani“ 
šli do rychlého vedení 5:0 a dále pak svůj náskok zvyšovali až do stavu 9 : 4. Pak 
však přišel obrat a letitými zkušenostmi vyzbrojené družstvo „KATR“ zápas 
otočilo ve svůj prospěch a zvítězilo 13:10. I další zápasy skončily překvapivými 
výsledky, a tak se mezi čtveřici nejlepších dále kvalifikovala družstva „Holubů“, 
„Hodinovi“ a „Karmetal“. V prvním semifinále si poradilo družstvo „KATR“ 
s družstvem „Karmetal“ poměrně jednoznačně 13:7 a turnaj tak poznal prvního 
finalistu. Ve druhém semifinále družstvo „Holubů“ porazilo družstvo „Hodinovi“ 
13:6 a rovněž se kvalifikovalo do finále (aneb splněný sen předsedy J). V boji 
o 3. místo zvítězili „Hodinovi“ nad družstvem „Karmetal“ v poměru 13:10. 
Finálový souboj mezi družstvy „KATR“ a „Holubů“ byl vyvrcholením celého 
turnaje. Řádně motivované družstvo „Holubů“ s vidinou prvního zápisu na 
putovní pohár však nestačilo na již v pohodě hrající družstvo „KATR“. „KATR“ 
si v průběhu celého finálového utkání udržoval mírný náskok a nakonec zvítězil 

v poměru 13:9. Pokud ještě nehrajete pétanque, rezervujte 
si čas na další již XII. ročník, který proběhne opět za rok 
v polovině června 2021. Rádi Vás uvítáme u této zajímavé 
hry, která je vhodná pro všechny od 9 do 99 let. Závěrem 
bych rád poděkoval TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí za 
zapůjčení hřiště a zázemí v areálu na Sokolské louce.

Výsledky XI. ročníku turnaje v pétanque dvojic: 
1. místo: „KATR“ (Miroslav Kašpar, Vladimír Trávníček) 
2. místo: „HOLUBŮ“ (Iveta Kupecká, Jiří Holub) 
3. místo: „HODINOVI“ (Darina Hodinová, Jiří Hodina) 
4. místo: „KARMETAL“ (Marcela Holzbauerová, Petr Ráb) 

Mgr. Vladimír Trávníček, Sport pro všechnyFoto: Ivo Novontý

Foto: Vladimír Trávníček

Foto: K. Kašpar • společné foto Foto: K. Kašpar • LM30



6 7

Oznámení
• Knihovna Strunkovice oznamuje, že v srpnu bude 

provozní doba omezena pouze na každé pondělí od 14:00 
do 17:00 hodin.

• Lékárna Pilulka oznamuje, že od 3.8. do 7.8. bude 
lékárna uzavřena. 

• Sobotní provozní doba sběrného dvora (Strunkovice 
n. Bl.): 1.8., 15.8., 29.8. a 5.9., 19.9. od 9:00 do 
12 : 00 hodin.

• Do sbírky „Kabelkový veletrh Deníku“ se můžete zapojit 
darováním kabelek i u nás ve Strunkovicích. Sběrné místo 
je knihovna či Úřad městyse, a to vždy v pondělí a ve 
středu po celý srpen. Následně budou přinesené kabelky 
předány organizátorům akce, kterými jsou Deníky, 
tedy i Deník Prachaticka. Výtěžek ze sedmého ročníku 
veletrhu, který se uskuteční již 9. září v obchodním 
centru IGY v Českých Budějovicích, bude rozdělen mezi 
talentované děti z jihu Čech.  Marie Švecová

• DDM Prachatice ve školním roce 2020 - 2021 nabízí 
v ZŠ Strunkovice nad Blanicí tyto zájmové útvary:

 NOVINKA Angličtina pro prvňáky
 - základy anglického jazyka formou her a písniček, určeno 

pro žáky 1. třídy
 - vedoucí: Mgr. Vladimíra Trávníčková / úplata 600,- Kč
 1. informační schůzka 6.10.2020 v 12:00 v ZŠ Strunkovice 

nad Blanicí
 NOVINKA Konverzace v anglickém jazyce
 - četba krátkých textů, sledování videí, konverzace 

k danému tématu, rozhovory
 - určeno pro žáky 5. – 8 tříd
 - vedoucí: Mgr. Jaroslava Stříbrská / úplata 600,- Kč
 1. informační schůzka 6.10.2020 v 13:30 Strunkovice nad 

Blanicí
 NOVINKA Divadýlko – dramatický divadelní kroužek 

pro kluky a holky z 1. st. ZŠ
 - vedoucí: Eva Toušková / úplata 600,- Kč
 1. informační schůzka 8.10.2020 v 15:00 v ZŠ Strunkovice 

nad Blanicí 
 Sportovky pro každého
 - pro děti ve věku 5 – 12 let, sportovní příprava, kola, 

koloběžky, míčové hry, atletika
 - vedoucí: Michaela Kalistová / úplata 600,- Kč
 1. informační schůzka 7.10.2020 v 15:00 v KD 

– tělocvična Strunkovice 
 NOVINKA Mrštný jazýček
 - pro děti ve věku 4 – 11 let – individuální práce, zlepšení 

jemné motoriky, verbálního projevu a výslovnosti, 
překonávání řečových obtíží, příprava na školní 
docházku 

 - vedoucí: Mgr. Michaela Pártlová / úplata 800,-Kč
 1. informační schůzka 29.9.2020  v 16:00 v družině ZŠ 

Strunkovice nad Blanicí 
 NOVINKA Školička
 - určeno pro děti z MŠ – budoucí prvňáčky, komplexní 

rozvoj všech klíčových dovedností potřebných pro 
úspěšný start v první třídě.

 - vedoucí: Mgr. Lucie Schőnbauerová / úplata 600,- Kč
 1. informační schůzka 6.10.2020 v 15:00 v MŠ 

Strunkovice nad Blanicí
 NOVINKA Keyboard pro začátečníky
 - základy hry na elektrické klávesy, určeno pro žáky 1. st.
 - Vedoucí: Mgr Markéta Vejvodová / úplata 600,- Kč
 1. informační schůzka 5.10.2020 ve 13:30 2. stupeň ZŠ 

Strunkovice nad Blanicí
 NOVINKA Keyboard pro začátečníky
 - základy hry na elektrické klávesy, určeno pro žáky 2. st.
 - Vedoucí: Mgr Markéta Vejvodová / úplata 600,- Kč
 1. informační schůzka 5.10.2020 ve 14:30 2. stupeň ZŠ 

Strunkovice nad Blanicí
 Lanovky
 - základy bezpečného lezení a jištění na lezecké stěně, 

určeno pro děti od 9 let
 - úplata 600,-Kč
 1. informační schůzka v předsálí KD Strunkovice nad 

Blanicí 7. 10. 2020 v 16:00
 Vyšší dívčí
 - tvoření pro dívky 10 -15 let, ruční práce, tvoření, tradiční 

i netradiční výrobky
 - vedoucí: Milena Matějková / úplata 600,- Kč

Jednalo se o střelbu z malorážky na terče ve tvaru liška 
(vleže), srnec (ve stoje s pevnou tyčí), kamzík (ve stoje 
s volnou tyčí) a divoké prase (ve stoje z volné ruky). 
Soutěže se zúčastnilo patnáct myslivců. Přeborníkem 

okresu se stal Karel Kotrc s nástřelem 784 bodů, druhý 
skončil Jiří Plánský s nástřelem 768 bodů a třetí byl Karel 
Martínek s nástřelem 765 bodů.

Za SSAŠ Karel Kašpar

Foto: K. Kašpar • myslivci Foto: K. Kašpar • pistole a revolver



8

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.
Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.
Jazyková korektura: Mgr. H.Pártlová. Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Sazba: DTP studio BoD, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

Blahopřejeme jubilantům
Ludmila Zikmundová • Strunkovice nad Blanicí
Břetislav Kábele • Protivec
Jan Bártl • Strunkovice nad Blanicí
Anna Jehlárová • Strunkovice nad Blanicí
Jaroslav Kadlec • Velký Bor
Imrich Frano • Protivec
Josef Pilný • Strunkovice nad Blanicí
Josef Jeřábek • Protivec
Jitka Čumpelová • Svojnice
Václav Prokop • Strunkovice nad Blanicí
Anna Burská • Velký Bor 
Marie Brychová • Strunkovice nad Blanicí
Jaroslava Tomíčková • Velký Bor
Ludmila Dvořáčková • Strunkovice nad Blanicí
Marie Mušková • Velký Bor
Miroslav Pánek • Strunkovice nad Blanicí
Pavla Soukupová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Pivoňková • Blanička
Eva Kopencová • Strunkovice nad Blanicí
Václav Vavroš • Strunkovice nad Blanicí
František Šnajdr • Strunkovice nad Blanicí
Václav Fiala • Strunkovice nad Blanicí
Jiří Nosek • Strunkovice nad Blanicí

Naše řady opustil
Pavel Pudivítr • Strunkovice nad Blanicí

Do života vítáme
Oliver Sýkora • Protivec
Matěj Soukup • Žíchovec

Inzerce
• Koupím známky, mince, bankovky, obrazy, staré hodiny, 

vojenské předměty – šavli, uniformu a podobně. Můžete 
nabídnout i jiné staré předměty nebo celou sbírku 
a pozůstalost. Tel: 722777672

• Městys Strunkovice nad Blanicí nabízí k prodeji pozemek 
p.č.372/1 (872m2) v k.ú. Velký Bor. Cena za 1m2/300,- Kč 
bez DPH. Vhodný jako stavební parcela.

 - 1. informační schůzka 6.10.2020 v 17:00 v ZŠ 
Strunkovice nad Blanicí 

 Tvořeníčko
 - pro předškoláky, 1. – 2. třídu ZŠ, tvořivé dílničky, práce 

s různými materiály
 - vedoucí: Miroslava Krumpová / úplata 400,-Kč 
 1. informační schůzka 1.10.2020 v 17:00 v ZŠ Strunkovice 

nad Blanicí
 NOVINKA Ruský jazyk
 - základy ruského jazyka, komunikace v něm, hry pro 

začátečníky i pokročilé
 - určeno pro 6. – 9. ročník.
 - Vedoucí: Mgr. Milada Mušková / úplata 600,- Kč
 - schůzky každý pátek 13:30 – 14:30
 1. informační schůzka 2. 10. 2020 v 13:30 v učebně PC
 NOVINKA Rádi vaříme
 - vaření teplých i studených pokrmů, určeno pro 5. – 7. 

ročník
 - vedoucí: Mgr. Milada Mušková / úplata 800,- Kč 

(zahrnuta cena surovin)
 - schůzky 1x za 14 dní v úterý od 13:30 – 15:30
 1. informační schůzka 6.10. v 13:30 2. st PC
 Veselé tanečky
 - hudebně dramatický kroužek, tancování, pro předškoláky, 

1. třídu.
 -vedoucí: Jana Hadová / úplata 300,- Kč
 1. informační schůzka 1.10.2020 v 16:00 v ZŠ Strunkovice 

nad Blanicí
 Keramický – pokročilí IV.
 - modelování, práce s hlínou pro děti ve věku 6 – 18 let / 

práce i s novými materiály
 - vedoucí: Lenka Toušková / úplata 600,-Kč
 - 1. informační schůzka pondělí 5. 10. 2020 v 17:00 

v keramické dílně Strunkovice 
 Keramický  - začátečníci I.
 - modelování, práce s hlínou pro děti ve věku 6 – 18 let / 

práce i s novými materiály
 - vedoucí: Lenka Zíková/ úplata 600,-Kč 
 1. informační schůzka úterý 6.10.2020 v 15:00 

v keramické dílně Strunkovice 
 Keramický  - začátečníci II. III.
 - modelování, práce s hlínou pro děti ve věku 6 – 18 let / 

práce i s novými materiály
 - vedoucí: Alena Kofroňová / úplata 600,-Kč 
 1. informační schůzka středa 7.10.2020 v 15:00 

v keramické dílně Strunkovice 
 NOVINKA Výtvarný kroužek
 - základy kresby a malby pro všechny děti ve věku 

5 – 15 let
 - vedoucí: Alena Kofroňová / úplata 600,-Kč
 1. informační schůzka 7.10.2020 v 16:00 v ZŠ Strunkovice 

nad Blanicí 

 Kurz keramiky pro dospělé
 - modelování, práce s hlínou pro zájemce od 18 let / 

základy točení na kruhu
 - vedoucí: Lenka Toušková, Ivana Tesárková / 1 500,- Kč
 1. informační schůzka pondělí 7.10.2020 v 18:00 

v keramické dílně Strunkovice




